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ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ІРИНА ВЕРЕЩУК:
«Наполегливо рекомендую 

російським громадянам 
не всиновлювати 

українських сиріт,  
яких незаконно вивезли  

із тимчасово 
окупованих 

територій України». 

Медзаклади фінансують 
безперебійно

ЗВІТ. За 2022 рік, попри щоденні виклики, пов’язані з війною, 
Національна служба здоров’я України перерахувала медич-
ним закладам 145,6 мільярда гривень. Найбільшу суму коштів —  
24,6 мільярда — було спрямовано на первинну медичну допомогу. 

Загалом 2022 року понад 32 мільйони українців мали укладе-
ні декларації із сімейним лікарем. За програмою реімбурсації, в 
яку входять 435 лікарських препаратів, НСЗУ виплатила аптекам 
понад 2,35 мільярда гривень. «Лише за програмою «Доступні лі-
ки» понад 1,6 мільйона українців отримали необхідні медикамен-
ти», — зазначив Віктор Ляшко під час засідання колегії Міністер-
ства охорони здоров’я.

Згідно зі звітом НСЗУ, торік пріоритетними послугами за Про-
грамою медичних гарантій залишалися лікування інсультів та ін-
фарктів — було проліковано понад 23 тисячі пацієнтів з інфарк-
том та понад 90 000 — з інсультом. За словами голови Національ-
ної служби здоров’я Наталії Гусак, попри численні виклики, спіль-
ними зусиллями МОЗ та НСЗУ вдалося забезпечити безперебій-
не фінансування медзакладів. 

348 413 заяв 
на компенсацію за пошкоджене  

та зруйноване внаслідок російської агресії 
житло зареєстровано в Україні. Загальна 

площа руйнувань — 24 065 918 кв. м

БЕЗБАР’ЄРНІСТЬ. Держава й бізнес повинні чути одне одного 
під час розроблення програм працевлаштування захисників  
і захисниць   

Робота для ветерана     

Віцепрем’єр-міністр до російських так званих 
прийомних батьків та опікунів, що їм рано чи пізно 
доведеться відповідати
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НА ЛІНІЇ ВОГНЮ

росія воює не тільки  
з нами, а й з усім світом, 
наголошує міністр захисту 
довкілля та природних 
ресурсів Руслан Стрілець 

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

Вороги рівняють із землею 
Авдіївку, бо лютують  
і скаженіють, коли  
чують фразу «другий 
Бахмут» 6 

КУЛЬТУРА

Як трійця молодих 
скульпторів з України 
наробила ґвалту, створивши  
монумент Тарасові Шевченку 
для москви

Березовий сік для захисників
ЕКОНОМІЧНИЙ ФРОНТ. Кооператори Рівненщини годують і військових, і цивільних

Інна ОМЕЛЯНЧУК, 
«Урядовий кур’єр»

Торік кооператори Рівненщи-
ни збільшили обсяги госпо-

дарювання на третину. Не гірше 
працюють і від початку цього во-
єнного року, істотно випереджа-
ючи інфляцію. Зберегли всі робо-

чі місця, а це майже 2 тисячі ви-
робничників, працівників торгів-
лі та ресторанного господарства, 
заготівель.  

За словами голови правління 
Рівненської споживспілки Петра 
Бараша, ефективно протистоя-
ти дуже складним викликам сьо-
годення допомагають перевіре-

на часом кооперативна солідар-
ність та взаємовиручка: «Ми не 
маємо морального права ні на йо-
ту послабити економічний фронт, 
коли захисники дають нам змогу 
працювати. І повинні сповна ви-
користовувати цю нагоду.

Попри війну і пов’язану з нею 
інфляцію та ще чимало інших 

неприємних обставин життя 
триває. Зокрема й у нашому ти-
ловому регіоні, де оселилися чи-
мало внутрішньо переміщених 
осіб. Усі зусилля спрямовуємо 
на те, щоб не лише створювати, 
а й залишати додану вартість на 
рідній землі. Це дає змогу збе-
регти робочі місця та заробіток 

для фахівців, сплативши жит-
тєдайні для економіки податки. 

До речі, торік кожен коопе-
ратор області напрацював їх 
щонайменше 50 тисяч гривень, 
а споживча кооперація спла-
тила до бюджетів різних 
рівнів майже 100 мільйо-
нів».    5

Зустріч зі спільнотою «Бізнес без бар’єрів» перша леді Олена Зеленська, перший віцепрем’єр Юлія Свириденко  
та міністр у справах ветеранів Юлія Лапутіна присвятили обговоренню зокрема інтеграції в ринок праці людей,  
які повертатимуться з фронту 
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ДОКУМЕНТИ

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 28 березня 2023 р. № 269 
Київ

Про внесення змін до Порядку здійснення 
єдиного державного кваліфікаційного іспиту 
для здобувачів ступеня вищої освіти магістр 

за спеціальностями галузі знань  
«22 Охорона здоров’я» 

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 
Внести до Порядку здійснення єдиного державного кваліфікаційного іспиту для 

здобувачів ступеня вищої освіти магістр за спеціальностями галузі знань «22 Охоро-
на здоров’я», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 березня  
2018 р. № 334 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 40, ст. 1402; 2021 р., № 84,  
ст. 5379), зміни, що додаються. 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 28 березня 2023 р. № 269

ЗМІНИ,  
що вносяться до Порядку здійснення єдиного державного кваліфікаційного іспиту  

для здобувачів ступеня вищої освіти магістр за спеціальностями галузі знань  
«22 Охорона здоров’я» 

1. Доповнити Порядок пунктом 41 такого змісту:
«41. В умовах воєнного стану за бажанням здобувача, який навчається за спеціаль-

ностями галузі знань «22 Охорона здоров’я» та перебуває за межами території Укра-
їни, іспит «КРОК», іспит з англійської мови професійного спрямування проводяться 
у центрах сертифікаційного тестування у комп’ютерній формі за місцем перебування 
здобувача. 

Центри сертифікаційного тестування для проведення іспиту «КРОК», іспиту з англій-
ської мови професійного спрямування повинні відповідати таким вимогам: 

наявність не менше ніж 20-річного досвіду проведення сертифікаційних / ліцензій-
них іспитів;

здатність незалежно від країни їх розташування забезпечити проведення зазначених 
іспитів з урахуванням таких вимог:  

- здійснення ідентифікації здобувача у місці проведення зазначених іспитів на під-
ставі документа, що посвідчує особу; 

- здійснення контролю за наявністю у здобувачів недозволених під час тестування 
предметів та пристроїв;  

- організація збереження особистих речей здобувача у спеціально відведеному місці;
- здійснення відеоспостереження та відеозапису проведення зазначених іспитів; 
- забезпечення неможливості доступу до місця проведення зазначених іспитів сто-

ронніх осіб;
- забезпечення неможливості самовільної зміни здобувачем свого робочого місця;
- здійснення під час складання зазначених іспитів постійного контролю за здобу-

вачами;
наявність розгалуженої мережі для проведення зазначених іспитів у різних країнах 

світу (крім Російської Федерації та Республіки Білорусь), зокрема у Республіці Індія, Ко-
ролівстві Марокко, Арабській Республіці Єгипет, Федеративній Республіці Нігерія, Ізра-
їлі, Турецькій Республіці, Йорданському Хашимітському Королівстві, Республіці Гана, 
Ліванській Республіці, Сполученому Королівстві Великої Британії і Північної Ірландії, Ту-
ніській Республіці, Республіці Польща, Республіці Болгарія.

Визначення відповідності центру сертифікаційного тестування встановленим вимо-
гам здійснюється Центром тестування при МОЗ на підставі наданих центром сертифіка-
ційного тестування установчих документів, листів із зазначенням відповідних відомос-
тей, зокрема про встановлену єдину процедуру проведення іспиту незалежно від кра-
їни його проведення. 

У разі встановлення відповідності центру сертифікаційного тестування встановле-
ним вимогам між Центром тестування при МОЗ та відповідним центром сертифікацій-
ного тестування укладається безоплатний договір про спільну діяльність, в якому ви-
значається координація спільних дій щодо забезпечення проведення іспиту «КРОК», іс-
питу з англійської мови професійного спрямування за межами території України. 

Розмір вартості складення здобувачем іспиту «КРОК», іспиту з англійської мови про-
фесійного спрямування за межами території України визначається центром сертифіка-
ційного тестування. 

Інформація про центр сертифікаційного тестування розміщується на офіційному 
веб-сайті Центру тестування при МОЗ.

Практичний (клінічний) іспит в умовах воєнного стану проводиться екзаменаційною 
комісією, яка утворюється у закладі вищої освіти, зокрема у дистанційному форматі. 

У разі коли заклад вищої освіти розташований на території, включеній до Переліку 
територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 
Федерацією, затвердженому наказом Мінреінтеграції від 22 грудня 2022 р. № 309, здо-
бувач має право на складення іспиту «КРОК», іспиту з англійської мови професійного 
спрямування у закладі вищої освіти, розміщеному на території інших регіонів України.

Міжнародний іспит з основ медицини в умовах воєнного стану не проводиться.».
2. Пункт 6 доповнити абзацом такого змісту: 
«Оплата вартості складення іспиту «КРОК», іспиту з англійської мови професійного 

спрямування у центрі сертифікаційного тестування за межами території України здій-
снюється здобувачем.».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 24 березня 2023 р. № 251-р 
Київ

Про присудження Премії  
Кабінету Міністрів України  
імені Максима Рильського

Присудити Премію Кабінету Міністрів України імені Максима Рильського за 2022 рік:
у номінації «За переклад українською мовою творів видатних зарубіжних авторів» 
МЕГЕЛІ Івану Петровичу — перекладачу — за переклад з німецької на українську мо-

ву твору Германа Гессе «Казки, легенди, притчі»
у номінації «За переклад творів українських класиків та сучасних авторів мовами на-

родів світу»
БОЖКО Раїсі Альбертівні (Раїсі Карагезян) — письменниці та перекладачу — за пе-

реклад вірменською мовою твору Івана Нечуя-Левицького «Кайдашева сім’я»
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 24 березня 2023 р. № 252-р 
Київ

Про підписання Протоколу між Кабінетом 
Міністрів України та Урядом Республіки 

Молдова про внесення змін до Угоди  
між Урядом України та Урядом Республіки 

Молдова про діяльність залізничного 
транспорту 

1. Схвалити проект Протоколу між Кабінетом Міністрів України та Урядом Респу-
бліки Молдова про внесення змін до Угоди між Урядом України та Урядом Республіки 
Молдова про діяльність залізничного транспорту. 

2. Уповноважити Віце-прем’єр-міністра з відновлення України — Міністра розвитку 
громад, територій та інфраструктури Кубракова Олександра Миколайовича підписати 
зазначений Протокол.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 24 березня 2023 р. № 253-р 
Київ

Про позбавлення стипендії  
Кабінету Міністрів України  

за видатні заслуги у сфері вищої освіти
Відповідно до пункту 8 Положення про стипендії Кабінету Міністрів України за ви-

датні заслуги у сфері вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів Укра-
їни від 28 грудня 2020 р. № 1331 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 3, ст. 166), по-
збавити Сірого Ігоря Сергійовича стипендії Кабінету Міністрів України за видатні за-
слуги у сфері вищої освіти, призначеної відповідно до розпорядження Кабінету Міні-
стрів України від 29 вересня 2021 р. № 1174 «Про призначення стипендій Кабінету Мі-
ністрів України за видатні заслуги у сфері вищої освіти» (Офіційний вісник України,  
2021 р., № 80, ст. 5066).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

СПРАВА «ДИШУК ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ»  
(CASE DYSHUK AND OTHERS v. UKRAINE)

(Заява № 40232/19 та 2 інші заяви)
Стислий виклад рішення від 02 березня 2023 року

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скар-
жилися за пунктом 1 статті 5 Конвенції про захист прав людини і основоположних сво-
бод (далі — Конвенція) на незаконне тримання їх під вартою. Також заявники у заявах  № 
19336/20 і № 1302/21 висунули інші скарги за положеннями Конвенції.

Розглянувши скарги заявників, Європейський суд вказав, що коли постає питання про 
«законність» взяття під варту лише дотримання національного законодавства недостат-
ньо — будь-яке позбавлення свободи має відповідати меті захисту особи від свавілля. 
Зважаючи на свою практику з цього питання, Європейський суд констатував порушен-
ня пункту 1 статті 5 Конвенції. 

Щодо інших скарг у заяві № 1302/21 Європейський суд, враховуючи всі наявні у нього 
матеріали, дійшов висновку, що вони також свідчать про порушення Конвенції у світлі йо-
го висновків у рішеннях у справах проти України.

Стосовно інших скарг у заяві № 19336/20 Європейський суд дійшов висновку, що вони 
не відповідають критеріям прийнятності та не виявляють жодних ознак порушення прав і 
свобод, гарантованих Конвенцією або протоколами до неї, та відхилив цю частину заяви 
відповідно до пункту 4 статті 35 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД ОДНОГОЛОСНО
«1. Вирішує об’єднати заяви;
2. Оголошує прийнятними скарги на незаконне тримання під вартою та інші скарги 

за усталеною практикою Суду, зазначені у таблиці в додатку, а решту скарг у заяві  № 
19336/20 — неприйнятними;

3. Постановляє, що ці скарги на незаконне тримання під вартою свідчать про порушен-
ня пункту 1 статті 5 Конвенції;

4. Постановляє, що було порушено Конвенцію у зв’язку з іншими скаргами, висунути-
ми за усталеною практикою Суду (див. таблицю у додатку);

5. Постановляє, що:
(a) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявнику у заяві  № 

1302/21 суми, зазначені у таблиці в додатку; ці суми мають бути конвертовані в національ-
ну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на за-
значені суми нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі граничної 
позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до 
якої має бути додано три відсоткові пункти».

СПРАВА «ТРАЧУК ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE OF TRACHUK v. UKRAINE)

(заява № 24413/13)
Стислий виклад рішення від 02 березня 2023 року

29 жовтня 2010 року заявницю було затримано та взято під варту за підозрою у вчи-
ненні замаху на вбивство. Того ж дня її було допитано працівниками міліції, після чого до-
ставлено до лікарні, де їй діагностували забої м’яких тканин обличчя, які згідно з її твер-
дженнями вона отримала у результаті падіння на вулиці. Після того як заявницю доста-
вили до Краматорського ізолятора тимчасового тримання (далі — ІТТ) вона змінила свій 
виклад подій і пояснила медпрацівникам ІТТ, що її побили під час затримання. Працівники 
ІТТ передали це пояснення до Краматорського відділу міліції для перевірки, а згодом цю 
справу було передано до прокуратури Донецької області (далі — прокуратура).

Прокуратура двічі відмовляла в порушенні кримінальної справи у зв’язку з тілесними 
ушкодженнями заявниці, оскільки з тверджень працівників міліції та понятих вбачалося, 
що під час затримання не застосовувалася фізична сила чи психологічний тиск. 

Заявниця неодноразово оскаржувала постанови прокуратури про відмову у порушенні 
кримінальної справи, однак, їй було відмовлено у задоволенні цих скарг.

09 листопада 2012 року суд визнав заявницю винною у вчиненні замаху на вбивство і 
обрав їй покарання у виді позбавлення волі на строк десять років, посилаючись на вели-
ку кількість доказів, зокрема, на показання заявниці від 29 жовтня 2010 року. Апеляційну 
та касаційну скарги заявниці було залишено без задоволення.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявниця скаржи-
лася за статтею 3 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — 
Конвенція), що 29 жовтня 2010 року працівники міліції піддали її жорстокому поводжен-
ню під час її затримання та під час її перебування під вартою, а її відповідні твердження 
не були належним чином розслідувані, а також за пунктом 1 статті 6 Конвенції, що її по-
казання, надані 29 жовтня 2010 року невдовзі після фізичного та психологічного жорсто-
кого поводження працівників міліції, були використані для обґрунтування її засудження.

Розглянувши скарги заявниці, Європейський суд зазначив, що органами державної 
влади не було докладено жодних зусиль для перевірки достовірності тверджень заявниці 
про жорстоке поводження з нею працівниками міліції. Зокрема, первинній перевірці бра-
кувало ретельності, оскільки твердження про жорстоке поводження працівників міліції 
були відхилені, по суті, з огляду на показання працівників міліції та понятих під час прове-
дення затримання, без будь-яких спроб узгодити їх між собою та з показаннями заявни-
ці, а також не звертаючись за отриманням висновку судово-медичного експерта щодо ха-
рактеру та часу заподіяння тілесних ушкоджень або можливого способу їхнього нанесен-
ня. Під час подальшої перевірки, яка також довго тривала, жодних дій для усунення цих 
недоліків проведено не було. З огляду на це Європейський суд дійшов висновку, що заяв-
ниця була піддана нелюдському та такому, що принижує гідність поводженню і констату-
вав порушення матеріального і процесуального аспектів статті 3 Конвенції.

Щодо скарги заявниці за пунктом 1 статті 6 Конвенції Європейський суд звернув ува-
гу, що визнання допустимими доказами показань, отриманих в результаті жорстокого 
поводження, забороненого статтею 3 Конвенції, з метою встановлення відповідних фак-
тів у кримінальному провадженні, призводить до несправедливості провадження в ціло-
му. Цей висновок застосовується незалежно від доказової сили показань, а також від то-
го, чи було їхнє використання вирішальним для засудження обвинуваченого. Посилаю-
чись на свою попередню практику, Європейський суд встановив порушення пункту 1 стат-
ті 6 Конвенції.  

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
«1. Оголошує заяву прийнятною;
2. Постановляє, що було порушено як матеріальний, так і процесуальний аспекти стат-

ті 3 Конвенції;
3. Постановляє, що було порушено пункт 1 статті 6 Конвенції;
4. Постановляє, що
(a) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявниці 15 000 

(п’ятнадцять тисяч) євро в якості відшкодування моральної шкоди та додатково суму 
будь-якого податку, що може нараховуватися; ця сума має бути конвертована в націо-
нальну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на за-
значену суму нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі граничної 
позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до 
якої має бути додано три відсоткові пункти;

5. Відхиляє решту вимог заявниці щодо справедливої сатисфакції».

СПРАВА «ХРУС ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE KHRUS AND OTHERS v. UKRAINE)

(Заява № 38328/14 та 4 інші заяви)
Стислий виклад рішення від 02 березня 2023 року

У цій справі згідно з твердженнями заявників кожен з них зазнав жорстокого пово-
дження працівників правоохоронних органів, та ефективного розслідування їхніх скарг 
на таке жорстоке поводження проведено не було.

Незважаючи на скарги заявників на жорстоке поводження, кримінальні справи по-
рушувалися із надмірною затримкою або були передчасно закриті у зв’язку з відсутніс-
тю ознак такого поводження. Постанови про закриття кримінальних проваджень скасо-
вувались судом або прокуратурою у зв’язку з виявленими національними судами недо-
ліками. Розслідування у справах четвертого та п’ятого заявників тривають.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скар-
жилися, посилаючись на різні положення Конвенції про захист прав людини і осново-
положних свобод (далі — Конвенція), на жорстоке поводження з ними працівників мі-
ліції та непроведення належного розслідування їхніх відповідних скарг. Європейський 
суд вирішив, що відповідні скарги мають розглядатися лише за статтею 3 Конвенції.

Перший заявник також скаржився за пунктом 1 статті 5 Конвенції на затримку в 
оформленні документів щодо його затримання 02 вересня 2011 року, за пунктом 1 стат-
ті 6 Конвенції на надмірну тривалість кримінального провадження та за статтею 2 Про-
токолу № 4 до Конвенції , що його свобода пересування була обмежена на необґрунто-
вано тривалий період з огляду на підписку про невиїзд, яку він був зобов’язаний нада-
ти національним органам влади у вересні 2011 року.

Розглянувши скарги заявників за статтею 3 Конвенції, Європейський суд зазначив, 
що наведені заявниками описи обставин жорстокого поводження з ними є детальними 
і послідовними, та дійшов висновку, що держава несе відповідальність за це, отже бу-
ло порушено статтю 3 Конвенції. Крім того, посилаючись на рішення у справі «Каверзін 
проти України», Європейський суд вказав, що небажання органів державної влади за-
безпечити оперативне та ретельне розслідування скарг на жорстоке поводження пра-
цівників правоохоронних органів становить системну проблему, і констатував порушен-
ня процесуального та матеріального аспектів статті 3 Конвенції у зв’язку зі стверджува-
ним жорстоким поводженням із заявниками.

Щодо решти скарг першого заявника Європейський суд, враховуючи всі наявні у 
нього матеріали, дійшов висновку, що вони також свідчать про порушення Конвенції у 
світлі його висновків у рішеннях у справах проти України. 

Розглянувши скарги першого заявника за статтею 2 Протоколу № 4 до Конвенції, Єв-
ропейський суд зазначив, що він уже розглянув питання щодо тривалості кримінально-
го провадження, яка пов’язана з цієї скаргою, відповідно до пункту 1 статті 6 Конвенції, 
у зв’язку з чим відсутня необхідність розглядати цю скаргу.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
«1. Вирішує об’єднати заяви;
2. Оголошує прийнятними скарги на стверджуване жорстоке поводження працівни-

ків правоохоронних органів і непроведення ефективного розслідування у зв’язку з цим, 
висунуті всіма заявниками, а також скарги на незаконне затримання та тривалість кри-
мінального провадження, висунуті паном О.В. Хрусом у заяві № 38238/14;

3. Постановляє, що було порушено як матеріальний, так і процесуальний аспекти 
статті 3 Конвенції як у зв’язку зі скаргами на жорстоке поводження, висунутими у всіх 
заявах;

4. Постановляє, що немає необхідності розглядати прийнятність та суть скар-
ги за статтею 2 Протоколу № 4 до Конвенції, висунутою паном О. В. Хрусом у заяві 
№ 38328/14;

5. Постановляє, що було порушено пункт 1 статті 6 Конвенції у зв’язку зі скаргою, ви-
сунутою паном О. В. Хрусом у заяві № 38328/14;

6. Постановляє, що було порушено пункт 1 статті 6 Конвенції у зв’язку зі скаргою, по-
даною паном О. В. Хрусом у заяві № 38328/14;

7. Постановляє, що:
(a) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам суми, 

зазначені у таблицях в додатку, які мають бути конвертовані в національну валюту дер-
жави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на 
зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі гранич-
ної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період неспла-
ти, до якої має бути додано три відсоткові пункти;

8. Відхиляє решту вимог заявників щодо справедливої сатисфакції.»

СПРАВА «ЩЕГОЛЄВ ТА КВАЧАН ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE OF SHCHEGOLYEV AND KVACHAN v. UKRAINE)

(заяви № 60833/15 та № 19957/20)
Стислий виклад рішення від 02 березня 2023 року

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скар-
жилися за пунктом 3 статті 5 Конвенції про захист прав людини і основоположних сво-
бод (далі — Конвенція) на надмірну тривалість тримання їх під вартою під час досудо-
вого розслідування. У заяві № 60833/15 заявник також висунув інші скарги за поло-
женнями Конвенції. 

Розглянувши скарги заявників, Європейський суд, посилаючись на рішення у спра-
вах «Харченко проти України» та «Ігнатов проти України», дійшов висновку, що у цій 
справі тривалість тримання заявників під вартою під час досудового розслідування бу-
ла надмірною та констатував порушення пункту 3 статті 5 Конвенції. 

Європейський суд також розглянув скаргу заявника у заяві № 60833/15 на надмір-
ну тривалість кримінального провадження та, враховуючи всі наявні у нього матеріали, 
дійшов висновку, що вона також свідчить про порушення Конвенції у світлі його висно-
вків у рішенні у справі «Нечай проти України».

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
« 1. Вирішує об’єднати заяви;
2. Оголошує заяви прийнятними;
3. Постановляє, що ці заяви свідчать про порушення пункту 3 статті 5 Конвенції у 

зв’язку з надмірною тривалістю тримання заявника під вартою під час досудового роз-
слідування;

4. Постановляє, що було порушено Конвенцію у зв’язку з іншими скаргами, висуну-
тими за усталеною практикою Суду (див. таблицю в додатку);

5. Постановляє, що:
(a) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам суми, 

зазначені в таблиці у додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну валюту 
держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на 
зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі гранич-
ної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період неспла-
ти, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

6. Відхиляє решту вимог заявника щодо справедливої сатисфакції у заяві  
№ 60833/15».

Інформацію надано Урядовим уповноваженим  
у справах Європейського суду з прав людини

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого від-
ділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні 
№ 22022090000000003 від 27.02.2022 року повідомлено про підозру у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 
КК України, тобто участь в організації та проведенні незаконних ре-
ферендумів на тимчасово окупованій території та публічні заклики до 
проведення таких незаконних референдумів на тимчасово окупованій 
території, громадянці України Дідоводюк Яні Сергіївні, 15.01.1990 р.н. 

Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального 
прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Дідоводюк Яна Сергіївна, 15.01.1990 р.н., підставі ст. ст. 133, 
135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 04.04.2023, 05.04.2023, 
06.04.2023 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС слідчо-
го відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С. М.,  
р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, 
буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підо-
зрюваного у кримінальному провадженні № 22022090000000003. По-
важні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки 
неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 30.03.2023 у кримінально-

му провадженні № 22022130000000087 від 17.03.2022 за ознаками вчинення злочинів, перед-
бачених ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 КК України, повідомлено про підозру громадянину РФ Во-
долацькому Віктору Петровичу, 19.08.1957 р.н., зареєстрованому за адресою: РФ, Ростовська 
обл., м. Азов, вул. Толстого, буд. 67А, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110,  ч. 3  
ст. 436-2 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки  
підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «По-
вістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за по-
силанням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Водолацький Віктор Петрович, 19.08.1957 р.н., зареєстрований за адресою: 

РФ, Ростовська обл., м. Азов, вул. Толстого, буд. 67А, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 
137 КПК України викликається о 10:00 годині на 17.04.2023, 18.04.2023, 19.04.2023 до слідчо-
го відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетров-
ська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у 
вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 КК України, у кримінальному прова-
дженні № 22022130000000087 від 17.03.2022, допиту в якості підозрюваного, проведення ін-
ших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, 
у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення 
спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ
Согласно ст.ст. 111, 112, 276-278 и главы 11 УПК Украины 30.03.2023 в уголовном про-

изводстве № 22022130000000087 от 17.03.2022 по признакам совершения преступлений, 
предусмотренных ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины, сообщено о подозрении граждани-
ну РФ Водолацкому Виктору Петровичу, 19.08.1957 г.р., зарегистрированному по адресу: РФ, 
Ростовская обл., г. Азов, ул. Толстого, д. 67А, в совершении преступлений, предусмотренных  
ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины.

Полный текст сообщения о подозрении и памятке о процессуальных правах и обязаннос-
тях подозреваемого будут размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубри-
ке «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» 
по ссылке: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО
Подозреваемый Водолацкий Виктор Петрович, 19.08.1957 г.р., зарегистрированный по 

адресу: РФ, Ростовская обл., г. Азов, ул. Толстого, д. 67А, в соответствии с требованиями  
ст.ст. 133, 135, 137 УПК Украины вызывается в 10:00 часов на 17.04.2023, 18.04.2023, 
19.04.2023 в следственный отдел 3 управления ГУ СБУ в Донецких и Луганских областях по 
адресу: Днепропетровская обл., г. Днепр, пл. Шевченка, 7, для получения письменного уведом-
ления о подозрении в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 
УК Украины, в уголовном производстве № 22022130000000087 от 17.03.2022, допроса в каче-
стве подозреваемого, проведения других следственных и процессуальных действий в указан-
ном уголовном производстве.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст.ст. 138, 139 
УПК Украины, в том числе: наложение денежного взыскания, возможность применения при-
вода, осуществление специального досудебного расследования, осуществление специального 
судебного разбирательства.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
м. Дніпро                  30.03.2023

Слідчий СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській об-
ластях Лахманюк О. Л. за погодженням з заступником начальни-
ка відділу Луганської обласної прокуратури Окопним С. В. у КП 
№22022130000000654 від 02.11.2022, відповідно до ст. 36, 42, 
111, 133-137, 276-278 КПК України,

ПОВІДОМИВ:
Колінчука Богдана Адамовича, 26.03.1991 р.н., уроджен-

ця с. Паньківка Білокуракинського р-ну Луганської обл., зареє-
строваного за адресою: м. Харків, Основ’янський район, шосе 
Мереф’янське, буд. 24, кв. 56, громадянина України, про підозру у 
добровільному зайнятті у серпні 2022 року громадянином України 
посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або 
адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах 
влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі 
в окупаційній адміністрації держави-агресора, а саме — «началь-
ника відділу культури, молоді, спорту, туризму і релігії адміністра-
ції Білокуракинського району ЛНР», тобто у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права та обов’язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України.
Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті 

Офісу Генерального прокурора https://www.gp.gov.ua у розділі 
«Повістки про виклик».

Повідомлення про підозру здійснив у спосіб, визначений КПК 
України, слідчий Лахманюк О. Л.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Колінчук Богдан Адамович, 26.03.1991 р.н., за-

реєстрований за адресою: м. Харків, Основ’янський район, шосе 
Мереф’янське, буд. 24, кв. 56, відповідно до ст. 133, 135, 278 КПК 
України викликається у КП №22022130000000654 від 02.11.2022 
до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за 
адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, на 03.04.2023 о 10:00, 
на 04.04.2023 о 10:00, на 05.04.2023 о 10:00 для вручення пись-
мового повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, для 
проведення слідчих, процесуальних дій, допиту підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначе-
ні у ст.138-139 КПК України, у тому числі застосування приводу, 
здійснення СДР.

Відповідно до п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний 
зобов’язаний прибути за викликом до слідчого, в разі неможли-
вості прибути — заздалегідь повідомити про це слідчого.

Засоби зв’язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ 
СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 
ухвалою слідчого судді Комунарського районного суду м. За-
поріжжя від 24.03.2023 (справа №333/1988/23, провадження  
№ 1-кс/333/871/23) надано дозвіл на здійснення спеціального до-
судового розслідування (in absentia) у кримінальному проваджен-
ні № 62022080010000101 від 27.07.2022 відносно Чехлатого Іва-
на Геннадійовича, 25.06.1993 року народження, який підозрюєть-
ся у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 
ст. 111 КК України, та переховується від слідства з метою ухилен-
ня від кримінальної відповідальності.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Чехлатий Іван Геннадійович, 25.06.1993 року народження, який 

зареєстрований та проживає за адресою: Запорізька область, 
м. Бердянськ, вул. Руденка, буд. 88, кв. 44, відповідно до вимог  
ст. ст. 133, 134, 135 КПК України, на 11 год. 00 хв. 18.04.2023, на 11 
год. 00 хв. 19.04.2023, на 11 год. 00 хв. 20.04.2023 Вам необхідно 
з’явитись до приміщення Територіального управління Державного 
бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі за адресою: 
м. Запоріжжя, просп. Соборний, 174-а, каб. №2, для участі у про-
веденні допиту в якості підозрюваного, отримання повідомлення 
про завершення досудового розслідування, відкриття та ознайом-
лення з матеріалами досудового розслідування, а також вручен-
ня обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслі-
дування у кримінальному провадженні №62022080010000101 від 
27.07.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, а також проведення ін-
ших слідчих та процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ 
СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Чех-
латий Іван Геннадійович, 25.06.1993 року народження, про те, що 
20.04.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному 
провадженні №62022080010000101 від 27.07.2022, в якому Вам 
повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, буде завершено та 
обвинувальний акт буде спрямовано до суду.

У зв’язку з чим Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами 
досудового розслідування, для чого необхідно прибути 20.04.2023 
до приміщення Територіального управління Державного бю-
ро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі за адресою:  
м. Запоріжжя, просп. Соборний, 174-а, каб. №2, а також в поряд-
ку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачен-
ня наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Старший слідчий в ОВС 3 відділу слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській 
області Тарадойна Сергій Сергійович за погодженням із прокурором відділу Київської обласної прокуратури За-
вістовським Євгеном Анатолійовичем відповідно до ст.ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідо-
мляє про підозру Ярошенку Павлу Миколайовичу 11.07.1977 р.н., уродженцю м. Міусинськ Луганської області, 
проживаючому за адресою: Луганська обл., м. Міусинськ, вул. Петровського, буд. 17, громадянину України, у кри-
мінальному провадженні № 22021101110000160 від 28.07.2021 про те, що він підозрюється у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 258-5 КК України (фінансування тероризму, вчиненому з корисли-
вих мотивів за попередньою змовою групою осіб.

Старший слідчий в ОВС 3 відділу слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київ-
ській області Тарадойна Сергій Сергійович за погодженням із прокурором відділу Київської обласної прокура-
тури Завістовським Євгеном Анатолійовичем відповідно до ст.ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК Укра-
їни повідомляє про підозру Чекмарьову Олександру Геннадійовичу, 23.03.1981 р.н., уродженцю смт Фрунзе 
Слов’яносербського району Луганської області, проживаючому за адресою: Луганська обл., Слов’яносербський 
район, смт. Фрунзе, пров. Желєзнодорожний буд. 7, кв. 5, громадянину України, у кримінальному проваджен-
ні № 22021101110000160 від 28.07.2021 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 2 ст. 258-5 КК України (фінансування тероризму, вчиненому з корисливих мотивів за попе-
редньою змовою групою осіб.

Старший слідчий в ОВС 3 відділу слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській 
області Тарадойна Сергій Сергійович за погодженням із прокурором відділу Київської обласної прокуратури За-
вістовським Євгеном Анатолійовичем відповідно до ст.ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідо-
мляє про підозру Борисенку Віталію Станіславовичу 08.08.1981 р.н., уродженцю м. Красний Луч Луганської об-
ласті, проживаючому за адресою: Луганська обл., м. Красний Луч, вул. Мінська, буд. 5, громадянину України, у 
кримінальному провадженні № 22021101110000160 від 28.07.2021 про те, що він підозрюється у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 258-5 КК України (пособництво фінансування теро-
ризму, вчиненому з корисливих мотивів за попередньою змовою групою осіб.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ
Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Комунарського районного су-

ду м. Запоріжжя від 24.03.2023 (справа №333/1989/23, провадження № 1-кс/333/872/23) надано дозвіл на здій-
снення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 62022080010000100 
від 27.07.2022 відносно Нікуліна Романа Олександровича, 19.07.1985 року народження, який підозрюється у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та переховується від слідства з ме-
тою ухилення від кримінальної відповідальності.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Нікулін Роман Олександрович, 19.07.1985 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: За-

порізька область, м. Бердянськ, Мелітопольське шосе, буд. 26, кв. 100, відповідно до вимог ст. ст. 133, 134, 135 
КПК України, на 10 год. 00 хв. 17.04.2023, на 10 год. 00 хв. 18.04.2023, на 10 год. 00 хв. 19.04.2023 Вам необхід-
но з’явитись до приміщення Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у міс-
ті Мелітополі за адресою: м. Запоріжжя, просп. Соборний, 174-а, каб. №2, для участі у проведенні допиту в якос-
ті підозрюваного, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття та ознайомлен-
ня з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досу-
дового розслідування у кримінальному провадженні №62022080010000100 від 27.07.2022 за ознаками вчинен-
ня кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, а також проведення інших слідчих та 
процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ
Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Нікулін Роман Олександрович, 19.07.1985 ро-

ку народження, про те, що 19.04.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні 
№62022080010000100 від 27.07.2022, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, буде завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду.

У зв’язку з чим Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно 
прибути 19.04.2023 до приміщення Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого 
у місті Мелітополі за адресою: м. Запоріжжя, просп. Соборний, 174-а, каб. №2, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК 
України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
м. Дніпро           30.03.2023
Слідчий в ОВС СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській 

областях Компанієць Ю. В. за погодженням з прокурором Станично-
Луганського відділу  Щастинської окружної прокуратури Потаковим 
А. А. у КП №12022131500000064 від 27.04.2022, відповідно до ст. 36, 
42, 111, 133-137, 276-278 КПК України,

ПОВІДОМИВ:
Гребенюк Олену Миколаївну, 24.06.1970 р.н., уродженку м. Лу-

ганськ, зареєстрована та прож.: Луганська обл., Щастинський р-н, 
смт Станиця Луганська, вул. Шевченка, 38, про підозру у добровіль-
ному зайнятті у другій половині березня 2022 року громадянкою 
України посади т.зв. «виконувача обов’язків  начальника Державної 
установи Луганської Народної Республіки — Управління Пенсійного 
фонду Луганської Народної Республіки в Станично-Луганському ра-
йоні», пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміні-
стративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, ство-
реному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні злочину, 
передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права та обов’язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України.
Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті 

Офісу Генерального прокурора https://www.gp.gov.ua у рубриці (роз-
ділі) «Повістки про виклик».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрювана Гребенюк Олена Миколаївна, 24.06.1970 р.н., заре-

єстрована та прож.: Луганська обл., Щастинський р-н, смт Станиця 
Луганська, вул. Шевченка, 38, відповідно до ст. 133, 135, 278 КПК 
України викликається у КП №12022131500000064 від 27.04.2022 до 
СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адре-
сою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, о 10:00 на 04.04.2023, 05.04.2023, 
06.04.2023, для вручення письмового повідомлення про підозру за  
ч. 5 ст. 111-1 КК України, для проведення слідчих, процесуальних дій, 
допиту підозрюваної.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у 
ст. 138-139 КПК України, у тому числі застосування приводу, здій-
снення СДР.

Засоби зв’язку: 0668468154.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ  СЛІДЧИМ СУДДЕЮ  
СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО  

ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА  
ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропе-
тровська від 28.03.2023 (справа 201/3650/23) надано дозвіл на здій-
снення спеціального досудового розслідування у кримінальному 
провадженні №22022130000000256 від 30.06.2022 стосовно підо-
зрюваної Зозулі Марини Володимирівни, 02.02.1981 року народжен-
ня, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5  
ст. 111-1 КК України.

У зв’язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеці-
ального досудового розслідування у вказаному кримінальному про-
вадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального 
процесуального кодексу України підозрюваній Зозулі Марині Воло-
димирівні, 02.02.1981 р.н., повідомляю, що Вам необхідно з’явитись 
05.04.2023 о 10:00, 06.04.2023 о 10:00, 07.04.2023 о 10:00 до СВ 3 
управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, розташовано-
го на період воєнного стану за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 
7, для допиту в якості підозрюваної, а також проведення слідчих та 
процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв’язку із тим, що найближчим часом плануєть-
ся завершення досудового розслідування, Вам необхідно з’явитись 
10.04.2023 о 10:00 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луган-
ській областях за вищевказаною адресою для вручення повідомлен-
ня про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 
290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для на-
дання доступу до матеріалів кримінального провадження.

Також Вам необхідно з’явитись 12.04.2023 о 10:00 до СВ 3 управ-
ляння ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною 
адресою для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досу-
дового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у 
ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування 
приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального 
судового розгляду.

Виклик здійснив: слідчий Власенко О. А., тел. 066-846-81-54.

Повідомлення про підозру
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 30 берез-

ня 2023 року в кримінальному провадженні №22022230000000301 від 09.08.2022 за озна-
ками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 111-1 КК 
України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України 
Аббасова Тетяна Олександрівна, 21.08.1981 р.н. підозрюється у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик
Підозрювана Аббасова Тетяна Олександрівна, 21.08.1981 року народження, громадян-

ка України, зареєстрована за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Великого, буд. 23,  
кв. 39, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 03, 04, 05 
квітня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіаль-
но розташований підрозділ Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у криміналь-
ному провадженні №22022230000000301 від 09.08.2022 за ознаками вчинення криміналь-
них правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 111-1 КК України та для проведен-
ня допиту підозрюваної. 

Прокурор у кримінальному провадженні №22022230000000301 —  
прокурор Херсонської окружної прокуратури Олена ЛАПІНА

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Повідомлення про підозру від 29.03.2023 у кримінальному провадженні 

№ №22023000000000277 від 21.03.2023 стосовно громадянки України Рублевської 
Анастасії Дмитрівни, 03.05.1999 р.н., підозрюваної у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 1  ст. 110 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ РУБЛЕВСЬКОЇ А. Д.
Підозрювана Рублевська Анастасія Дмитрівна, 03 травня 1999 р.н., зареєстрова-

на та проживаюча за адресою: м. Луганськ, вул. Чапаєва, 56, кв. 6, відповідно до ви-
мог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно 
з’явитися 05.04.2023, 07.04.2023, 10.04.2023 о 10 год. 00 хв. до слідчого Головно-
го слідчого управління Служби безпеки України Кузнєцова П. О. за адресою: м. Київ, 
вул. Володимирська, 33, каб. 108, ном. тел.: (044) 255-51-80 для проведення слідчих 
та процесуальних дій (повідомлення про зміну підозри, допиту підозрюваної) у кримі-
нальному провадженні №22023000000000277 від 21.03.2023. При собі необхідно ма-
ти документ, який посвідчує особу. 

Явка обов`язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, пе-
редбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусо-
вий привід, грошове стягнення.
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди
КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (КП «КИЇВТЕПЛО-
ЕНЕРГО», код 40538421) 01001, м. Київ, Печерський район, пл. Івана Франка, 5,  
тел.: (044) 207-61-00, факс: 207-60-60, E-mail:info@kte.kmda.gov.ua.

Повідомляє про наміри отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в ат-
мосферне повітря стаціонарними джерелами для котельні «Бортничі» СП «КИЇВСЬКІ 
ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», що знаходиться за адресою: 02088,  
м. Київ, Дарницький район, вул. Євгенія Харченка, 64.

Мета: отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин для існуючого 
об’єкта. Підприємство відноситься до другої групи об’єктів за складом документів. 
Згідно із Законом України «Про оцінку впливу на довкілля» вказана діяльність не 
підлягає оцінці впливу на довкілля.

Котельня «Бортничі» спеціалізується на виробництві теплової енергії, яка поста-
чається мережами централізованого опалення та гарячого водопостачання спожи-
вачам міста. В котельному залі для виробництва теплової енергії знаходяться три во-
догрійні котлоагрегати типу ДКВР-10/13, які працюють на природному газі.

В атмосферне повітря будуть викидатись такі забруднюючі речовини: Ртуть та її 
сполуки в перерахунку на ртуть — 0,000015 т/р, Оксиди азоту (у перерахунку на діо-
ксид азоту [NO + NO2]) — 5,950 т/р, Азоту(1) оксид (N2O) — 0,0150 т/р, Оксид вугле-
цю — 2,025 т/р, Вуглецю діоксид — 8385,672 т/р, Метан — 0,15 т/р.

Відповідно до Наказу МОНПС №108 від 09.03.2006 р. заходи щодо впровадження 
найкращих існуючих технологій виробництва не розроблялися.

Заходи щодо досягнення встановлених нормативів граничнодопустимих викидів 
для найбільш поширених і небезпечних забруднюючих речовин не передбачають-
ся, тому що на підприємстві дотримуються встановлені нормативи ГДВ згідно за-
конодавства.

При дотриманні вимог робочих інструкцій та правил експлуатації обладнання, 
розробка заходів щодо запобігання перевищення встановлених нормативів гранич-
нодопустимих викидів у процесі виробництва не потрібні.

Заходи щодо обмеження обсягів залпових викидів забруднюючих речовин в ат-
мосферне повітря не передбачаються, тому що умови проведення робіт та техноло-
гічних процесів на підприємстві виключають можливість залпових викидів. 

Заходи, спрямовані на скорочення викидів забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря, не плануються. Аналіз результатів розрахунку забруднення атмосферного 
повітря показав, що приземні концентрації за межами підприємства від власних ви-
кидів не перевищують санітарних норм.

На об’єкті не планується впровадження заходів щодо скорочення викидів забруд-
нюючих речовин в атмосферне повітря, тому що на даний час немає перевищень 
встановлених нормативів граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин та на 
межі СЗЗ дотримуються гігієнічні нормативи.

Викиди забруднюючих речовин відповідають вимогам Наказу №309 від 
27.06.2006 р. та Наказу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження та пропозиції надсилати протягом місяця до Управління екології та 
природних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (КМДА) за адресою: 
04080, м. Київ, вул. Турівська, 28, тел. (044) 366-64-10 (-11), e-mail: ecology@kyivcity.
gov.ua.

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 30.03.2023 у кримінальному проваджен-
ні № 22022230000000386 від 24.03.2022, за фактом вчинен-
ня кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1,  
ч. 2 ст. 111 КК України, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278, 481 
КПК України, складено письмове повідомлення Репілевському 
Едуарду Вікторовичу, 18.08.1963 року народження, про нову 
підозру та зміну раніше повідомленої підозри у добровільно-
му зайнятті громадянином України посади, пов’язаної з вико-
нанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-госпо-
дарських функцій, у незаконних органах влади, створених на 
тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній ад-
міністрації держави-агресора за ч. 5 ст. 111-1 КК України та у 
державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадяни-
ном України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності 
та недоторканності, обороноздатності, державній та економіч-
ній безпеці України; наданні іноземній державі та її представни-
кам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, 
що вчинено в умовах воєнного стану за ч. 2 ст. 111 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваному Репілевському Едуарду Вікторовичу, 
18.08.1963 року народження, громадянину України, уроджен-
цю с. Воскресенка Новотроїцького району Херсонської області, 
депутату Херсонської обласної ради VIII скликання зареєстро-
ваному та проживаючому за адресою: Херсонська область, Ка-
ховський район, с. Кам’янка, вул. Соборна, буд. №16, раніше 
не судимому, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК Украї-
ни необхідно з’явитися 05, 11 та 17 квітня 2023 року в період 
часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. до Херсонської обласної 
прокуратури з місцем дислокації у м. Одеса, вул. Софіївська 
19, каб. №315, у разі неможливості прибути за вказаною адре-
сою, прибути у найближчий територіально розташований ор-
ган прокуратури України або підрозділ Служби безпеки Укра-
їни, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні 
№ 22022230000000386 від 24.03.2022 за підозрою у вчиненні 
злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, та 
для проведення допиту в якості підозрюваного. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик 
викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального ко-
дексу України.

Оголошення по кримінальному провадженню  
за обвинуваченням Дамбаєва Чінгіса Тумуновича

Києво-Святошинський районний суд Київської області повідо-
мляє, що 27 березня 2023 року у рамках спеціального судового 
провадження по кримінальному провадженню, внесеному до Єди-
ного реєстру досудових розслідувань за №42022000000000439 від 
11.04.2022 за обвинуваченням Дамбаєва Чінгіса Тумуновича у вчи-
ненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, судом ухвалено 
вирок, відповідно до якого Дамбаєва Чінгіса Тумуновича, 02.02.1992 
р.н., визнано винуватим у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1  
ст. 438 КК України, і призначено йому покарання у вигляді позбав-
лення волі на строк 12 (дванадцять) років. Строк відбування пока-
рання Дамбаєву Чінгісу Тумуновичу рахувати з дня його фактично-
го затримання.

Вирок може бути оскаржений до Київського апеляційного суду че-
рез Києво-Святошинський районний суд Київської області протягом 
30 (тридцяти) діб з часу його проголошення прокурором, потерпіли-
ми, захисником та обвинуваченим.

Суддя Олександр ГРИШКО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Кахідзе Гоча Отарович, 05.06.1972 р.н., у відповідності до вимог  
ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підо-
зру у кримінальному провадженні за № 12022000000001445 від 
26.12.2022, а саме у часті у злочинному зібранні (сходці) осіб, які 
здійснюють злочинний вплив, для матеріального забезпечення та 
координації злочинної діяльності, у тому числі розподілу доходів, 
одержаних злочинним шляхом, у тому числі із  використанням за-
собів зв’язку, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 255-2 
КК України.  

Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Сергій ХАРІН

У зв’язку зі смертю Адаменка Ігоря Станіславовича, 30 червня 
1967 року народження, який помер 22 березня 2022 року, приват-
ним нотаріусом Харківського міського нотаріального округу Харків-
ської області Колядою Юлією Сергіївною відкрито спадкову справу 
№ 141/2022. Можливі спадкоємці можуть звернутися до нотаріуса 
протягом одного місяця з моменту публікації оголошення в газеті за 
адресою: м. Харків, пр-т Олександрівський, буд. 128, кв. 19, приват-
ний нотаріус Коляда Ю. С.

Приватний нотаріус КМНО Постол Н. І. розшукує спадкоємців після 
смерті Войтиченка Олександра Георгійовича, 01.05.1953 р.н., який по-
мер 06.10.2022 року. Звертатися за тел.: 0442357027 або за адресою:  
м. Київ, вул. Велика Васильківська, буд. 9/2, прим. 54.

Втрачене Свідоцтво про право власності на житло, видано м. Київ від 
23 жовтня 2003 р. Свідоцтво видано згідно розпорядження № 60-952 від 
23 жовтня 2003 р. і записане в реєстрову книгу № 1747, 24 листопада 
2003 р. вважати недійсним.

Розшукуються спадкоємці Дубовик Ганни Костянтинівни, 03 листопада 1923 
року народження, померлої 10 червня 2014 року. Звертатися в місячний тер-
мін з дня опублікування оголошення за адресою: 63002, Харківська обл., Бого-
духівський район, місто Валки, вул. Пушкіна, 19, кв. 2, тел. (05753)51260, нота-
ріус Дем’яненко В. О.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Ткаченко Андрій Сергійович, 13.12.1987 ро-

ку народження, відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК Украї-
ни вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за   
№ 62022050020000376 від 25.07.2022 у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Ткаченко Андрій Сергійович, 13.12.1987 року на-

родження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України вам необхідно 
з’явитися 03 квітня 2023 року, 04 квітня 2023 року та 05 квітня 2023 року 
на 09:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Сєвєродо-
нецьку) ТУ ДБР у м. Краматорську (м. Дніпро, вул. Гагаріна, 26) тел. (099) 
15-15-100 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здій-
снення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні як з підо-
зрюваним. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик ви-
кладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

 Слідчий Другого СВ (з дислокацією у м. Сєвєродонецьку) ТУ ДБР, 
розташованого у місті Краматорську, Анатолій ЧАПЛАНОВ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ 
Дубінського Сергія Миколайовича 

Обвинувачений Дубінський Сергій Мико-
лайович, 09.08.1962 року народження, відпо-
відно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України ви-
кликається в судове засідання на 09 год. 30 
хв. 06 квітня 2023 року до Павлоградського 
міськ районного суду Дніпропетровської об-
ласті (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, 
каб. 408, головуючий суддя Мицак М. С.) для 
проведення судового засідання у криміналь-
ному провадженні № 22018000000000112 від 
02.04.2018 року за обвинуваченням Дубін-
ського Сергія Миколайовича у вчиненні кри-
мінальних правопорушень, передбачених ч. 2 
ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. 1 ст. 258-3 КК України. 

Поважні причини та наслідки неприбуття на 
виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК Укра-
їни.

У провадженні Рівненського місько-
го суду Рівненської області (33028, м. Рів-
не, вул. Шкільна, 1) №22023180000000021 
(№569/1496/23) відносно Логінова Вячеслава 
Юрійовича у вчиненні кримінального злочину, 
передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівнен-
ської області Наумов Сергій Валентинович 
викликає обвинуваченого Логінова Вячесла-
ва Юрійовича, 09.01.1979 р.н., громадянина 
Російської Федерації, уродженця с. Пярково 
Амурської області Російської Федерації, без 
визначеного місця реєстрації та проживання, 
у судове засідання, яке визначено судом та 
призначено до судового розгляду на таку да-
ту: 03 квітня 2023 о 10 год. 30 хв., та відбудеть-
ся в приміщенні Рівненського міського суду  
(м. Рівне, вул. Шкільна, 1).

У провадженні Рівненського місько-
го суду Рівненської області (33028, м. Рів-
не, вул. Шкільна, 1) №22023180000000019 
(№569/1493/23) відносно Ліхачьова Віталія Ві-
кторовича у вчиненні кримінального злочину, 
передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівнен-
ської області Наумов Сергій Валентинович ви-
кликає обвинуваченого Ліхачьова Віталія Ві-
кторовича, 22.02.1964 р.н., громадянина Ро-
сійської Федерації, уродженця м. Волгоград, 
Російської Федерації, без визначеного місця 
реєстрації та проживання, у судове засідання, 
яке визначено судом та призначено до судо-
вого розгляду на таку дату: 03 квітня 2023 ро-
ку о 10 год. 00 хв. та відбудеться в приміщен-
ні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. 
Шкільна, 1).

ПОВІДОМЛЕННЯ 
 про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування 

стосовно підозрюваної Задорожної Д. А.
Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 29.03.2023 надано дозвіл на здійснення спеці-

ального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023000000000168 від 20.02.2023 стосовно Задо-
рожної Домініки Артурівни, 11.04.1993 р.н., уродженки м. Херсон, проживаючої за адресою: м. Херсон, вул. Полковни-
ка Кедровського (колишня назва — Будьонного), буд. 12, кв. 238, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 
ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК  
підозрюваної Задорожної Д. А. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Задорожна Домініка Артурівна, 11.04.1993 р.н., уродженка м. Херсон, проживаюча за адресою:  
м. Херсон, вул. Полковника Кедровського (колишня назва — Будьонного), буд. 12, кв. 238, у відповідності до  
ст.ст. 133,135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитись 03.04.2023, 04.04.2023, 05.04.2023 об 11:00 до Головного 
слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 306, для завер-
шення досудового розслідування, відкриття матеріалів, отримання обвинувального акта з додатками при здійсненні спе-
ціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023000000000168 від 20.02.2023, в якому Ви є 
підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про підозру
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 30 березня 2023 року 

в кримінальному провадженні  № 42022232090000113 від 01.06.2022 за ознаками вчинення кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, 
згідно з яким громадянка України Білуха Поліна Геннадіївна, 29.10.1993 р.н., підозрюється у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик
Підозрювана Білуха Поліна Геннадіївна, 29.10.1993 року народження, громадянка України, зареєстрована 

за адресою: Херсонська область, м. Берислав, вул. Київська,  буд. 9, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК 
України Вам необхідно з’явитися 03, 04 та 05 квітня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у 
найближчий територіально розташований відділ Національної поліції України для участі у слідчих діях у кри-
мінальному провадженні № 42022232090000113 від 01.06.2022 за підозрою у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1  КК України, та для проведення допиту підозрюваної. 

Прокурор у кримінальному провадженні — прокурор Бериславської окружної прокуратури  
Херсонської області Ольга СИДОРЕНКО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області 

у кримінальному провадженні №22022090000000003 від  27.02.2022 року повідомлено про підозру у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто у добровільному зайнятті 
громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-гос-
подарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому чис-
лі в окупаційній адміністрації держави-агресора, громадянці України Дворній Дарії Ігорівні, 12.09.1988 р.н. 

Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Дворна Дарія Ігорівна, 12.09.1988 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 

03.04.2023, 04.04.2023, 05.04.2023 о 09 год. 00 хв. до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Фран-
ківській області Захарука П. В., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 
15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні 
№22022090000000003. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття 
вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування 

стосовно підозрюваного Булигіна В. О.
Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська 27.03.2023 надано дозвіл на здійснен-

ня спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62022050030000196 від 03.05.2022 
відносно Булигіна В’ячеслава Олександровича, 25.09.1969 р.н., місце реєстрації: Донецька область, м. Маріуполь, 
вул. Троїцька, б. 24, кв. 70, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного Булигіна В. О. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Булигін В’ячеслав Олександрович, 25.09.1969 р.н., місце реєстрації: Донецька область, м. Ма-
ріуполь, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 03.04.2023, 04.04.2023, 
05.04.2023 об 11:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управ-
ління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, за адресою: Дніпропетровська обл., 
м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обви-
нувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62022050030000196 від 03.05.2022, в якому Ви є  
підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про підозру у вчиненні кримінального правопорушення

Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчо-
го управління Національної поліції України Пелехатий В.Т. за погоджен-
ням із начальником управління Офісу Генерального прокурора Діден-
ко І.В., відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК Укра-
їни повідомляє про підозру Жугдурову Белікту Борисовичу, 15.01.1988 
року народження, уродженцю с. Цаган-Ола Могойтуйського району Чи-
тинської області Російської Федерації, громадянина Російської Феде-
рації, зареєстрованому та проживаючому за адресою: Російська Феде-
рація, Республіка Бурятія, м. Кяхта, вул. Погранічна, буд. 83, кв. 1, у 
кримінальному провадженні № 22022101110000678 від 02.12.2022 про 
те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України — порушення законів та 
звичаїв війни, а саме: у інших порушеннях законів та звичаїв війни, що 
передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких 
надана Верховною Радою України, вчинених за попередньою змовою 
групою осіб, що полягало у зґвалтуванні, застосуванні фізичного та мо-
рального примусу.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

 
СООБЩЕНИЕ  

о подозрении в совершении уголовного правонарушения
Старший следователь по особо важным делам Главного следствен-

ного управления Национальной полиции Украины Пелехатый В.Т. по 
согласованию с начальником управления Офиса Генерального проку-
рора Диденко И.В., согласно ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 
УПК Украины сообщает о подозрении Жугдурову Беликту Борисови-
чу, 15.01.1988 года рождения, уроженцу с. Цаган-Ола Могойтуйского 
района Читинской области Российской Федерации, гражданину Рос-
сийской Федерации, зарегистрированному и проживающему по адре-
су: Российская Федерация, Республика Бурятия, г. Кяхта, ул. Погранич-
ная, дом 83, кв. 1, в уголовном производстве № 22022101110000678 от 
02.12.2022 о том, что он подозревается в совершении уголовного пра-
вонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины — 
нарушения законов и обычаев войны, а именно: в других нарушениях 
законов и обычаев войны, предусмотренных международными догово-
рами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной 
Радой Украины, совершенных по предварительному сговору группой 
лиц, заключавшихся в изнасиловании, применении физического и мо-
рального принуждения.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Жугдуров Белікто Борисович, 15.01.1988 року народження, заре-

єстрований за адресою: Російська Федерація, Республіка Бурятія,  
м. Кяхта, вул. Погранічна, буд. 83, кв. 1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 
135 КПК України Вам необхідно з’явитися 17, 19, 21 квітня 2023 року 
о 10 год. 00 хв. до Головного слідчого управління Національної поліції 
України за адресою: м. Київ, вул. Богомольця, 4, каб. № 9, для допиту як 
підозрюваного у кримінальному провадженні № 22022101110000678 
від 02.12.2022.

Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про неможли-
вість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик перед-
бачені ст. ст. 138, 139 КПК України. 

Старший слідчий в ОВС ГСУ НПУ Віталій ПЕЛЕХАТИЙ 
тел: 0442561513

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Жугдуров Беликто Борисович, 15.01.1988 года рождения, заре-

гистрированный по адресу: Российская Федерация, Республика Бу-
рятия, г. Кяхта, ул. Пограничная, дом 83, кв. 1, согласно требованиям  
ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться 17, 19, 21 апре-
ля 2023 в 10 час. 00 мин. в Главное следственное управление Нацио-
нальной полиции Украины по адресу: г. Киев, ул. Богомольца, 4, каб.  
№ 9, для допроса в качестве подозреваемого в уголовном производ-
стве №22022101110000678 от 02.12.2022.

Напоминаем о Вашем долге заранее сообщить о невозможности 
явки. Уважительные причины и последствия неприбытия по вызову 
предусмотреные ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

Старший следователь в ОВД ГСУ НПУ Виталий ПЕЛЕХАТЫЙ 
тел: 0442561513

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про підозру у вчиненні кримінального правопорушення

Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого 
управління Національної поліції України Пелехатий В.Т. за погодженням 
із начальником управління Офісу Генерального прокурора Діденко І.В., 
відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України по-
відомляє про підозру Раднатарову Олександру Борисовичу, 02.10.1988 
року народження, уродженцю с. Середній Харлун Бічурського району 
Республіки Бурятія Російської Федерації, громадянину Російської Фе-
дерації, зареєстрованому та проживаючому за адресою: Російська Фе-
дерація, Республіка Бурятія, Іволгинський район, Нур-Селення, вул. 
Нурська, буд. 9, у кримінальному провадженні № 22022101110000678 
від 02.12.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України — 
порушення законів та звичаїв війни, а саме: у інших порушеннях зако-
нів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода 
на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, вчинених за 
попередньою змовою групою осіб, що полягало у зґвалтуванні, засто-
суванні фізичного та морального примусу.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

 
СООБЩЕНИЕ 

о подозрении в совершении уголовного правонарушения
Старший следователь по особо важным делам Главного следствен-

ного управления Национальной полиции Украины Пелехатый В.Т. по 
согласованию с начальником управления Офиса Генерального проку-
рора Диденко И.В., согласно ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 
УПК Украины сообщает о подозрении Раднатарову Александру Бори-
совичу, 02.10.1988 года рождения, уроженцу с. Средний Харлун Би-
чурского района Республики Бурятия Российской Федерации, гражда-
нину Российской Федерации, зарегистрированному и проживающему 
по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, Иволгинский 
район, Нур-Селение, ул. Нурская, дом 9, в уголовном производстве  
№ 22022101110000678 от 02.12.2022 о том, что он подозревается в со-
вершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28  
ч. 1 ст. 438 УК Украины — нарушения законов и обычаев войны, а имен-
но: в других нарушениях законов и обычаев войны, предусмотренных 
международными договорами, согласие на обязательность которых 
предоставлено Верховной Радой Украины, совершенных по предвари-
тельному сговору группой лиц, заключавшихся в изнасиловании, при-
менении физического и морального принуждения.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Раднатаров Олександр Борисович, 02.10.1988 року народження, 

зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Республіка Буря-
тія, Іволгинський район, Нур-Селення, вул. Нурська, буд. 9, відповід-
но до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 17, 
19, 21 квітня 2023 року о 16 год. 00 хв. до Головного слідчого управлін-
ня Національної поліції України за адресою: м. Київ, вул. Богомольця, 4, 
каб. № 9, для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні  
№ 22022101110000678 від 02.12.2022.

Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про неможли-
вість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик перед-
бачені ст. ст. 138, 139 КПК України. 

Старший слідчий в ОВС ГСУ НПУ Віталій ПЕЛЕХАТИЙ 
тел: 0442561513

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Раднатаров Александр Борисович, 02.10.1988 года рождения, 

зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, Республика 
Бурятия, Иволгинский район, Нур-Селение, ул. Нурская, дом 9, соглас-
но требованиям ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явить-
ся 17, 19, 21 апреля 2023 в 16 час. 00 мин. в Главное следственное 
управление Национальной полиции Украины по адресу: г. Киев, ул. Бо-
гомольца, 4, каб. № 9, для допроса в качестве подозреваемого в уго-
ловном производстве №22022101110000678 от 02.12.2022.

Напоминаем о Вашем долге заранее сообщить о невозможности 
явки. Уважительные причины и последствия неприбытия по вызову 
предусмотреные ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

Старший следователь в ОВД ГСУ НПУ Виталий ПЕЛЕХАТЫЙ 
тел: 0442561513

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про підозру у вчиненні кримінального правопорушення

Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слід-
чого управління Національної поліції України Пелехатий В.Т. за пого-
дженням із начальником управління Офісу Генерального прокурора Ді-
денко І.В., відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК 
України повідомляє про підозру Холмурзаєву Кирилу Сайдумаровичу, 
13.03.2000 року народження, уродженцю с. Обуса Осинського району 
Іркутської області Російської Федерації, громадянину Російської Феде-
рації, зареєстрованому та проживаючому за адресою: Російська Феде-
рація, м. Іркутськ, вул. Державіна, буд. 14, у кримінальному проваджен-
ні № 22022101110000678 від 02.12.2022 про те, що він підозрюється 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28  
ч. 1 ст. 438 КК України — порушення законів та звичаїв війни, а саме: у 
інших порушеннях законів та звичаїв війни, що передбачені міжнарод-
ними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Ра-
дою України, вчинених за попередньою змовою групою осіб, що по-
лягало у зґвалтуванні, застосуванні фізичного та морального примусу.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

 
СООБЩЕНИЕ  

о подозрении в совершении уголовного правонарушения
Старший следователь по особо важным делам Главного следствен-

ного управления Национальной полиции Украины Пелехатый В.Т. по 
согласованию с начальником управления Офиса Генерального про-
курора Диденко И.В., согласно ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 
278 УПК Украины сообщает о подозрении Холмурзаеву Кириллу Сай-
думаровичу, 13.03.2000 года рождения, уроженцу с. Обуса Осинско-
го района Иркутской области Российской Федерации, гражданину Рос-
сийской Федерации, зарегистрированному и проживающему по адре-
су: Российская Федерация, г. Иркутск, ул. Державина, дом 14, в уго-
ловном производстве № 22022101110000678 от 02.12.2022 о том, что 
он подозревается в совершении уголовного правонарушения, преду-
смотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины — нарушения законов 
и обычаев войны, а именно: в других нарушениях законов и обычаев 
войны, предусмотренных международными договорами, согласие на 
обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, 
совершенных по предварительному сговору группой лиц, заключав-
шихся в изнасиловании, применении физического и морального при-
нуждения.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Холмурзаєв Кирило Сайдумарович, 13.03.2000 року народження, за-

реєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Іркутськ, вул. Дер-
жавіна, буд. 14, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам 
необхідно з’явитися 17, 19, 21 квітня 2023 року о 15 год. 00 хв. до Го-
ловного слідчого управління Національної поліції України за адресою: 
м. Київ, вул. Богомольця, 4, каб. № 9, для допиту як підозрюваного у 
кримінальному провадженні № 22022101110000678 від 02.12.2022.

Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про неможли-
вість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик перед-
бачені ст. ст. 138, 139 КПК України. 

Старший слідчий в ОВС ГСУ НПУ Віталій ПЕЛЕХАТИЙ  
тел: 0442561513

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Холмурзаев Кирилл Сайдумарович, 13.03.2000 года рождения, 

зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, г. Иркутск,  
ул. Державина, дом 14, согласно требованиям ст. ст. 133, 135 УПК 
Украины Вам необходимо явиться 17, 19, 21 апреля 2023 в 15 час. 
00 мин. в Главное следственное управление Национальной поли-
ции Украины по адресу: г. Киев, ул. Богомольца, 4, каб. № 9, для 
допроса в качестве подозреваемого в уголовном производстве 
№22022101110000678 от 02.12.2022.

Напоминаем о Вашем долге заранее сообщить о невозможности 
явки. Уважительные причины и последствия неприбытия по вызову 
предусмотреные ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

Старший следователь в ОВД ГСУ НПУ Виталий ПЕЛЕХАТЫЙ 
тел: 0442561513

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 30.03.2023 у кримінальному прова-

дженні №22022101110000421 від 20.10.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК 
України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Бобков Володимир Віталійо-
вич, 01.03.1980 р.н., підозрюється у публічних закликах до вчинення умисних дій, з метою зміни меж території та дер-
жавного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, тобто у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК України. 

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розміщува-
тиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спе-
ціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-
pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
БОБКОВУ Володимиру Віталійовичу, 01.03.1980 р.н., уродженцю с. Краснознам’янка Красногвардійського району АР 

Крим, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Польова,  
б. 24-23, кв. 12, РНОКПП 2928010277, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитися в 
період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 03.04.2023 року; з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 04.04.2023 року та з 09 
год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 05.04.2023 року до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Рес-
публіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14а) для повідомлення вам про підозру у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК України, та участі в процесуальних діях, у кримінальному провадженні 
№22022101110000421 від 20.10.2022, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій. Поважні причини 
неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приво-
ду та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО  
ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду міста Києва від 29.03.2023 (справа № 761/9815/23) надано до-
звіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 22023000000000038 
від 13.01.2023 за підозрою Баширова Марата Фаатовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 1 ст. 258-3 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України викликається підозрюваний Баширов Марат Фаатович, 20.01.1964 р.н., 
31 березня 2023 року о 09 год. 00 хв. до слідчого 4 відділу 1 управління досудового розслідування ГСУ СБ України Три-
щука А. С. у каб. №712 за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, для проведення слідчих та процесуальних дій у кри-
мінальному провадженні № 22023000000000038 від 13.01.2023, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОСТАНОВЛЕНИИ СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЬЕЙ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ  
СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ И ВЫЗОВ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

По постановлению следственного судьи Шевченковского районного суда города Киева от 29.03.2023 (дело  
№ 761/9815/23) предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в рамках уго-
ловного производства № 22023000000000038 от 13.01.2023 в отношении подозреваемого Баширова Марата Фаатовича 
в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 258-3 УК Украины.

На основании ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины вызывается подозреваемый Баширов Марат Фаатович, 20.01.1964 
г.р., 31 марта 2023 года в 09 час. 00 мин. к следователю 4 отдела 1 управления досудебного расследования ГСУ 
СБ Украины Трищука А. С. в каб. №712 по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33, для проведения следственных и 
процессуальных действий в уголовном производстве № 22023000000000038 от 13.01.2023, по признакам совершения 
уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 258-3 УК Украины.       

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Гусаров Григорій Вікторович, 05.02.1972 р.н., зареє-

стрований: м. Донецьк, вул. Собінова, буд. 136, кв. 6, ІПН: 2633300510, 
відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК України, Вам необ-
хідно з’явитися 04, 05 та 06 квітня 2023 року о 12 год. 00 хв. до слідчо-
го УСБУ у Львівській області Худевич А. В. (м. Львів, вул. С. Бандери, 1, 
каб. № 114) для проведення процесуальної дії – вручення повідомлення 
про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1  
ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, в рамках кримінального 
провадження №22022140000000116 від 28.06.2022 та проведення допи-
ту Вас у якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслід-
ки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.      

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Лишенко Андрій Ігорович, 23.10.2003 р.н., уродженець 

м. Шахтарськ Донецької області, без місця реєстрації, ІПН: 3791606416, 
відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК України, Вам необ-
хідно з’явитися 04, 05 та 06 квітня 2023 року о 10 год. 00 хв. до слідчо-
го УСБУ у Львівській області Худевич А. В. (м. Львів, вул. С. Бандери, 1, 
каб. № 114) для проведення процесуальної дії — вручення повідомлен-
ня про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених 
ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, в рамках кримінально-
го провадження №22022140000000116 від 28.06.2022 та проведення до-
питу Вас у якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслід-
ки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Обвинувачений Чураков Олександр Анатолійович, 13.10.1968 р.н., 
уродженець Новгородської області, зареєстрований за адресою: м. Кі-
риши, вул. Будівельників, будинок 30, кв. 49, Ленінградської облас-
ті, Вам необхідно з’явитися до Ужгородського міськрайонного суду За-
карпатської області 03.04.2023 о 10:00 год, 06.04.2023 на 10:00 год,  
07.04.2023 на 10:00 год, 10.04.2023 на 10:00 год, що знаходиться за 
адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для 
участі в судовому засіданні, судова справа №308/11085/22, за обвинува-
ченням Вас у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), перед-
бачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 109, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 14 та ст. 112 КК України.
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ  
РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Громадянка України Акулова Марина Олександрівна, 23 жовтня 1980 
року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК Укра-
їни Вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримі-
нальному провадженні за  №42015130610000284 від 06.08.2015 року, а 
саме у дезертирстві, тобто нез’явленні до місця служби з метою ухилити-
ся від військової служби у разі призначення, переведення.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянка України Акулова Марина Олександрівна, 23 жовтня 1980 

року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам не-
обхідно з’явитися 03, 04 та 05 квітня 2023 року на 11:00 год. до Другого 
слідчого відділу (з дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Територіального 
управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Крама-
торську  (м. Дніпро, пр-т Гагаріна, 26), тел. роб. (050)-753-68-72, для вру-
чення вам повідомлення про підозру та повідомлення про зміну раніше 
повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 1 ст. 408 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у 
кримінальному провадженні №42015130610000284 від 16.08.2015 в якос-
ті підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на ви-
клик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

                                                                                                         

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ  
РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Громадянин України Бондаренко Михайло Борисович, 16 лютого 1971 
року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК Укра-
їни Вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримі-
нальному провадженні за  №42015130610000014 від 14.01.2015, тобто у 
дезертирстві, а саме нез’явленні до місця служби з метою ухилитися від 
військової служби у разі призначення, переведення.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Бондаренко Михайло Борисович, 16 лютого 1971 

року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам не-
обхідно з’явитися 03, 04 та 05 квітня 2023 року на 12:00 год.  до Другого 
слідчого відділу (з дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Територіального 
управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Крама-
торську (м. Дніпро, пр-т Гагаріна, 26), тел. роб. (050)-753-68-72, для вру-
чення вам повідомлення про підозру та повідомлення про зміну раніше 
повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 1 ст. 408 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у 
кримінальному провадженні №42015130610000014 від 14.01.2015 в якос-
ті підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на ви-
клик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

                                                                                                         

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ  
РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Громадянин України Колодяжний Михайло Петрович, 01 грудня 1970 
року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК Укра-
їни Вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримі-
нальному провадженні за  №42015130610000047 від 10.02.2015, тобто у 
дезертирстві, а саме нез’явленні до місця служби з метою ухилитися від 
військової служби у разі призначення, переведення.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Колодяжний Михайло Петрович, 01 грудня  1970 
р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно 
з’явитися 03, 04 та 05 квітня 2023 року на 13:00 год. до Другого слідчого 
відділу (з дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Територіального управлін-
ня Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську 
(м. Дніпро, пр-т Гагаріна, 26), тел. роб. (050)-753-68-72, для вручення вам 
повідомлення про підозру та повідомлення про зміну раніше повідомле-
ної підозри у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 
1 ст. 408 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у криміналь-
ному провадженні №42015130610000047 від 10.02.2015 в якості підозрю-
ваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викла-
дені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

                                                                                                         

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ  
РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Громадянин України Кудаєв Сергій Іванович,  03 серпня 1976 року на-
родження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам 
повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному 
провадженні за  №42015130610000064 від 20.02.2015, тобто у дезертир-
стві, а саме нез’явленні до місця служби з метою ухилитися від військової 
служби у разі призначення, переведення.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Кудаєв Сергій Іванович,  03 серпня 1976 року на-
родження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно 
з’явитися 03, 04 та 05 квітня 2023 року на 13:30 год. до Другого слідчого 
відділу (з дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Територіального управлін-
ня Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську                                
(м. Дніпро, пр-т Гагаріна, 26), тел. роб. (050)-753-68-72, для вручення вам 
повідомлення про підозру та повідомлення про зміну раніше повідомле-
ної підозри у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 1 ст. 408 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні №42015130610000064 від 20.02.2015 в якості  
підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик 
викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

                                                                                                         

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ  
РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Громадянин України Любіменко Олександр Миколайович, 18 берез-
ня 1984 року народження,  у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 
КПК України Вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у 
кримінальному провадженні за №42015130610000012 від 14.01.2015 ро-
ку, тобто у дезертирстві, тобто нез’явленні до місця служби з метою ухи-
литися від військової служби у разі призначення, переведення.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Любіменко Олександр Миколайович, 18 березня 
1984 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України 
Вам необхідно з’явитися 03, 04 та 05 квітня 2023 року на 14:00 год. до Дру-
гого слідчого відділу (з дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Територіаль-

ного управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті 
Краматорську (м. Дніпро, пр-т Гагаріна, 26), тел. роб. (050)-753-68-72, для 
вручення вам повідомлення про підозру та повідомлення про зміну раніше 
повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 1 ст. 408 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у 
кримінальному провадженні №42015130610000012 від 14.01.2015 в якос-
ті підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на ви-
клик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

                                                                                                         

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ  
РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Громадянка України Мастепанова Катерина Олександрівна, 31 жовтня 
1989 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК 
України Вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кри-
мінальному провадженні за  №42015130610000084 від 25.02.2015 року, 
тобто у дезертирстві, тобто нез’явленні до місця служби з метою ухилити-
ся від військової служби у разі призначення, переведення.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянка України Мастепанова Катерина Олександрівна, 31 жовтня 

1989 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК Украї-
ни Вам необхідно з’явитися 03, 04 та 05 квітня 2023 року на 15:00 год. 
до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Те-
риторіального управління Державного бюро розслідувань, розташовано-
го у місті Краматорську  (м. Дніпро, пр-т Гагаріна, 26), тел. роб. (050)-
753-68-72, для вручення вам повідомлення про підозру та повідомлен-
ня про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України, та здійснення інших 
процесуальних дій у кримінальному провадженні №42015130610000084 
від 25.02.2015 року в якості підозрюваного. Поважні причини та наслід-
ки неприбуття особи на виклик викладені у   ст.ст. 138, 139 КПК України.

                                                                                                         

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ  
РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Громадянин України Толстокоров Максим Віталійович, 01 лютого 1980 
року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК Украї-
ни Вам повідомляється про підозру та зміну раніше повідомленої підозри 
у кримінальному провадженні за  №42015130610000155 від 13.05.2015, 
тобто у дезертирстві, тобто нез’явленні до місця служби з метою ухилити-
ся від військової служби у разі призначення, переведення.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Толстокоров Максим Віталійович, 01 лютого 

1980 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно 
з’явитися 03, 04 та 05 квітня 2023 року на 16:00 год. до Другого слідчого 
відділу (з дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Територіального управлін-
ня Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську 
(м. Дніпро, пр-т Гагаріна, 26), тел. роб. (050)-753-68-72, для вручення вам 
повідомлення про підозру та повідомлення про зміну раніше повідомле-
ної підозри у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 1 ст. 408 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні №42015130610000155 від 13.05.2015 в якості під-
озрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик ви-
кладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про підозру
Старший слідчий в ОВС ГСУ Національної поліції України Сукач А.В. за 

погодженням із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора До-
вбенко І.Б. відповідно до ст. ст. 22, 36, 40, 111, 112, 135, 276, 277, 278 
КПК України повідомляє про підозру Крамаренко Людмилу Миколаїв-
ну, 22.07.1979 року народження, уродженку м. Василівка Василівського 
району Запорізької області, українку, громадянку України, з повною ви-
щою освітою, раніше не судиму, зареєстровану за адресою: Запорізька 
область, Василівський район, м. Василівка, пров. Шкільний, 1/15, про те, 
що вона підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кри-
мінального кодексу України — тобто у державній зраді, вчиненій в пері-
од воєнного стану.

Повістка про виклик
Крамаренко Людмила Миколаївна, 22.07.1979 року народження, уро-

дженка м. Василівка Василівського району Запорізької області, українка, 
громадянка України, з повною вищою освітою, раніше не судима, зареє-
стрована за адресою: Запорізька область, Василівській район,  м. Василів-
ка, пров. Шкільний, 1/15, викликається до старшого слідчого в ОВС ГСУ 
Національної поліції України Сукача А.В. за адресою: м. Київ, вул. Баггову-
тівська, 2, 03.04.2023 на 09:00 год., 04.04.2023 на 09:00 год. та 05.04.2023 
на 09:00 год. для проведення слідчих дій у кримінальному провадженні 
№ 12022000000001125 від 11.11.2022 в якості підозрюваної.

Повідомлення про підозру
Старший слідчий в ОВС ГСУ Національної поліції України Сукач А.В. за 

погодженням із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора До-
вбенко І.Б. відповідно до ст. ст. 22, 36, 40, 111, 112, 135, 276, 277, 278 КПК 
України повідомляє про підозру Єрьоменко Марину Вікторівну, 23.04.1977 
року народження, уродженку м. Енергодар Запорізької області, українку, 
громадянку України, з повною вищою освітою, раніше не судиму, зареє-
стровану за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, вул. Енергетиків, 
9 16, у кримінальному провадженні № 12022000000001125 від 11.11.2022 
про те, що вона підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 
111 Кримінального кодексу України — тобто у державній зраді, вчиненій 
в період воєнного стану.

Повістка про виклик
Єрьоменко Марина Вікторівна, 23.04.1977 року народження, уродженка 

м. Енергодар Запорізької області, українка, громадянка України, з повною 
вищою освітою, раніше не судима, зареєстрована за адресою: Запорізька 
область, м. Енергодар, вул. Енергетиків, 9 16, викликається до старшого 
слідчого в ОВС ГСУ Національної поліції України Сукача А.В. за адресою:  
м. Київ, вул. Багговутівська, 2, 03.04.2023 на 10:00 год., 04.04.2023 на 
10:00 год. та 05.04.2023 на 10:00 год. для проведення слідчих дій у кри-
мінальному провадженні № 12022000000001125 від 11.11.2022 в якості  
підозрюваної.

Повідомлення про підозру
Старший слідчий в ОВС ГСУ Національної поліції України Сукач А.В. за 

погодженням із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора До-
вбенко І.Б. відповідно до ст. ст. 22, 36, 40, 111, 112, 135, 276, 277, 278 КПК 
України повідомляє про підозру Гєнц  Олену Миколаївну, 05.10.1973 ро-
ку народження, уродженку с. Майське, Джанкойський район, АРК Крим, 
українку, громадянку України, з повною вищою освітою, раніше не судиму, 
зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район,  
с-ще Нове, вул. ОК Автомобіліст-2, 29, у кримінальному провадженні 
№ 12022000000001125 від 11.11.2022 про те, що вона підозрюється у вчи-

ненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України 
— тобто у державній зраді, вчиненій в період воєнного стану.

Повістка про виклик
Гєнц  Олена Миколаївна, 05.10.1973 року народження, уродженка  

с. Майське, Джанкойський район, АРК Крим, українка, громадянка Укра-
їни, з повною вищою освітою, раніше не судима, зареєстрована за адре-
сою: Запорізька область, Мелітопольський район, с-ще Нове, вул. ОК Ав-
томобіліст-2, 29, викликається до старшого слідчого в ОВС ГСУ Націо-
нальної поліції України Сукача А.В. за адресою: м. Київ, вул. Багговутів-
ська, 2, 03.04.2023 на 11:00 год., 04.04.2023 на 11:00 год. та 05.04.2023 
на 11:00 год. для проведення слідчих дій у кримінальному провадженні 
№ 12022000000001125 від 11.11.2022 в якості підозрюваної.

Повідомлення про підозру
Старший слідчий в ОВС ГСУ Національної поліції України Сукач А.В. 

за погодженням із прокурором відділу Офісу Генерального прокуро-
ра Довбенко І.Б. відповідно до ст. ст. 22, 36, 40, 111, 112, 135, 276, 
277, 278 КПК України повідомляє про підозру Колесникову Яну Юріїв-
ну, 12.01.1987 року народження, уродженку м. Мелітополь Запорізь-
кої області, українку, громадянку України, з повною вищою освітою, ра-
ніше не судиму, зареєстровану за адресою: Запорізька область, м. Ме-
літополь, вул. Зої Космодем’янської, 134, у кримінальному провадженні  
№ 12022000000001125 від 11.11.2022 про те, що вона підозрюється у вчи-
ненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України 
— тобто у державній зраді, вчиненій в період воєнного стану.

Повістка про виклик
Колесникова Яна Юріївна, 12.01.1987 року народження, уродженка  

м. Мелітополь Запорізької області, українка, громадянка України, з по-
вною вищою освітою, раніше не судима, зареєстрована за адресою: За-
порізька область, м. Мелітополь, вул. Зої Космодем’янської, 134, викли-
кається до старшого слідчого в ОВС ГСУ Національної поліції України Су-
кача А.В. за адресою: м. Київ, вул. Багговутівська, 2, 03.04.2023 на 12:00 
год., 04.04.2023 на 12:00 год. та 05.04.2023 на 12:00 год. для проведен-
ня слідчих дій у кримінальному провадженні № 12022000000001125 від 
11.11.2022 в якості підозрюваної.

Повідомлення про підозру
Старший слідчий в ОВС ГСУ Національної поліції України Сукач А.В. за по-

годженням із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора Довбен-
ко І.Б. відповідно до ст. ст. 22, 36, 40, 111, 112, 135, 276, 277, 278 КПК Укра-
їни повідомляє про підозру Пручковську Людмилу Вікторівну, 10.02.1979 
року народження, уродженку сщ. Відродження Мелітопольського району  
Запорізької області, українку, громадянку України, з повною вищою осві-
тою, раніше не судиму, зареєстровану за адресою: Запорізька область,  
м. Мелітополь, вул. Михайла Оратовського, 211, у кримінальному прова-
дженні № 12022000000001125 від 11.11.2022 про те, що вона підозрюєть-
ся у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодек-
су України — тобто у державній зраді, вчиненій в період воєнного стану.

Повістка про виклик
Пручковська Людмила Вікторівна, 10.02.1979 року народження, уро-

дженка сщ. Відродження Мелітопольського району Запорізької об-
ласті, українка, громадянка України, з повною вищою освітою, раніше 
не судима, зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Меліто-
поль, вул. Михайла Оратовського, 211, викликається до старшого слід-
чого в ОВС ГСУ Національної поліції України Сукача А.В. за адресою:  

м. Київ,  вул. Багговутівська, 2, 03.04.2023 на 13:00 год., 04.04.2023 на                    
13:00 год. та 05.04.2023 на 13:00 год. для проведення слідчих дій у кри-
мінальному провадженні № 12022000000001125 від 11.11.2022 в якості  
підозрюваної.

Повідомлення про підозру
Старший слідчий в ОВС ГСУ Національної поліції України Сукач А.В. 

за погодженням із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора                  
Довбенко І.Б. відповідно до ст. ст. 22, 36, 40, 111, 112, 135, 276, 277, 278 
КПК України повідомляє про підозру Богомолову Вікторію Борисівну, 
12.03.1964 року народження, уродженку м. Мелітополь Запорізької об-
ласті, українку, громадянку України, з повною вищою освітою, раніше не 
судиму, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський 
район, с. Мордвинівка, вул. Гаглазіна, 18, у кримінальному провадженні  
№ 12022000000001125 від 11.11.2022 про те, що вона підозрюється у вчи-
ненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України 
— тобто у державній зраді, вчиненій в період воєнного стану.

Повістка про виклик
Богомолова Вікторія Борисівна, 12.03.1964 року народження, уроджен-

ка м. Мелітополь Запорізької області, українка, громадянка України, з по-
вною вищою освітою, раніше не судима, зареєстрована за адресою: За-
порізька область, Мелітопольський район, с. Мордвинівка, вул. Гаглазі-
на, 18, викликається до старшого слідчого в ОВС ГСУ Національної поліції 
України Сукача А.В. за адресою: м. Київ, вул. Багговутівська, 2, 03.04.2023 
на 14:00 год., 04.04.2023 на 14:00 год. та 05.04.2023 на 14:00 год. для про-
ведення слідчих дій у кримінальному провадженні № 12022000000001125 
від 11.11.2022 в якості підозрюваної.

Повідомлення про підозру
Старший слідчий в ОВС ГСУ Національної поліції України Сукач А.В. за 

погодженням із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора До-
вбенко І.Б. відповідно до ст. ст. 22, 36, 40, 111, 112, 135, 276, 277, 278 КПК 
України повідомляє про підозру Прокопенко Юлію Вікторівну, 09.02.1977 
року народження, уродженку с. Костянтинівка Мелітопольського району 
Запорізької області, українку, громадянку України, з повною вищою осві-
тою, раніше не судиму, зареєстровану за адресою: Запорізька область,  
м. Мелітополь, бул. 30-річчя Перемоги, 18, кв. 17, у кримінальному прова-
дженні  № 12022000000001125 від 11.11.2022 про те, що вона підозрюєть-
ся у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодек-
су України — тобто у державній зраді, вчиненій в період воєнного стану.

Повістка про виклик
Прокопенко Юлія Вікторівна, 09.02.1977 року народження, уродженка  

с. Костянтинівка Мелітопольського району Запорізької області, укра-
їнка, громадянка України, з повною вищою освітою, раніше не суди-
ма, зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, 
бул. 30-річчя Перемоги, 18, кв. 17, викликається до старшого слідчого 
в ОВС ГСУ Національної поліції України Сукача А.В. за адресою: м. Київ,  
вул. Багговутівська, 2, 03.04.2023 на 15:00 год., 04.04.2023 на 15:00 год. 
та 05.04.2023 на 15:00 год. для проведення слідчих дій у кримінальному 
провадженні № 12022000000001125 від 11.11.2022 в якості підозрюваної.

Повний текст повідомлень про підозру та повісток про виклик розмі-
щуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «По-
вістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового 
розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v».
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Житомирська 0..-5 +6..+11 Кіровоградська 0..-5 +8..+13
Чернігівська -1..-6 +7..+12 Полтавська -1..-6 +6..+11
Сумська -1..-6 +6..+11 Дніпропетровська 0..-5 +6..+11
Закарпатська +1..+6 +7..+12 Одеська 0..-5 +8..+13
Рівненська -1..+4 +6..+11 Миколаївська 0..-5 +8..+13
Львівська 0..+5 +8..+13 Херсонська -1..+4 +7..+12
Івано-Франківська 0..+5 +7..+12 Запорізька -1..+4 +6..+11
Волинська 0..+5 +8..+13 Харківська 0..-5 +3..+8
Хмельницька -1..+4 +6..+11 Донецька +1..-4 +4..+9
Чернівецька -2..+3 +7..+12 Луганська 0..-5 +2..+7
Тернопільська 0..+5 +7..+12 Крим 0..-5 +7..+12
Вінницька 0..-5 +8..+13 Київ 0..-2 +10..+12

Укргiдрометцентр

ПОГОДА НА ЗАВТРА
ВДЕНЬ

ВНОЧІ

3..8
0..-5

8..13
0..-5

8..13
0..-5

7..12
0..5

температураПІВНІЧ

ПІВДЕНЬ

ЦЕНТР СХІД

ЗАХІД

напрям 
вітру

сонячно

мінлива 
хмарність

хмарно

дощ гроза

7..12
0..-5

ПОВІДОМЛЕННЯ
про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дні-
пропетровська від 27.03.2023 надано дозвіл на здійснення спеці-
ального досудового розслідування у кримінальному проваджен-
ні № 22022050000007218, внесеному до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань 23.12.2022 стосовно громадянки Пудак Олени Вікторів-
ни, 08.03.1972 року народження, яка на теперішній час перебуває на 
тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме 
місце реєстрації: Донецька область, Нікольський район, смт Ніколь-
ське, вул. Підгірна, буд. 16, актуальне місце проживання якої не вста-
новлено, яка підозрюється у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст ухвали слідчого судді Жовтневого районного суду  
м. Дніпропетровська від 27.03.2023 розміщується на вебсайті Офі-
су Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відо-
мості про здійснення спеціального досудового розслідування» за по-
силанням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya .

ПОВІСТКА 
про виклик підозрюваної Пудак О.В.

при здійсненні спеціального досудового розслідування
Підозрювана Пудак Олена Вікторівна, 08.03.1972 року народжен-

ня, громадянка України, яка на теперішній час перебуває на тимча-
сово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце 
реєстрації: Донецька область, Нікольський район, смт Нікольське, 
вул. Підгірна, буд. 16, актуальне місце проживання якої не встанов-
лено, відповідно до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхід-
но з’явитися 06.04.2023 о 9:00 до службового кабінету Донецької об-
ласної прокуратури, до слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислока-
цією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Лу-
ганській областях капітана юстиції Бурикіна В.В. (номер телефону 
+380664895274), за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро,  
вул. Боброва, буд. 32, для повідомлення про завершення досудово-
го розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудово-
го розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру 
матеріалів досудового розслідування у кримінальному проваджен-
ні № 22022050000007218, внесеному до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань 23.12.2022, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчо-
го без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК Украї-
ни, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Після опублікування оголошення в пресі підозрювана вважається 
повідомленою про дату, час та місце виклику.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Щербаня Олек-
сандра Миколайовича, 15.06.1972 року народження, у судове засідан-
ня по кримінальному провадженню № 1-кп/331/204/2023 за обвину-
ваченням Щербаня О.М., який обвинувачується у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке 
відбудеться 04.04.2023 року о 13 годині 00 хвилин у приміщенні суду 
за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6. 

Суддя  Стратій Є.В.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідо-

мляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 09.05.2022 
за № 42022100000000179 за ознаками вчинення кримінальних правопору-
шень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 4 ст. 111-1 КК України, складено пись-
мове повідомлення про підозру, згідно з яким Кисельов Денис Валерійович, 
03.12.1982 року народження, уродженець м. Маріуполя Донецької області, 
зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, провулок Ял-
тинський, 19, раніше не судимий, у добровільному зайнятті громадянином 
України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимча-
сово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні пра-
ва та обов’язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Гене-
рального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здій-
снення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://
www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya .

 
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Кисельов Денис Валерійович, 03.12.1982 року народження, уродженець  
м. Маріуполя Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька об-
ласть, м. Маріуполь, провулок Ялтинський, 19, раніше не судимий, на підста-
ві ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до Територіального 
управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві за адре-
сою: м. Київ, вул. О. Теліги, буд. 8, як підозрюваному у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України на 03.04.2023 о 
12:00 год., на 04.04.2023 о 12:00 год., на 05.04.2023 о 12:00 год. (для отриман-
ня письмового повідомлення про підозру, допиту та інших процесуальних дій).

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. 
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 
139 КПК України.

Прокурор відділу
Київської міської прокуратури            Наталія ШЕВЧУК

ОГОЛОШЕННЯ
про проведення відкритих торгів (аукціону)  

з продажу активів (майна)
ПАТ «Промінвестбанк»

Номери лотів: 1. G24N023183;
2. GL15N023184, GL19N023185-GL19N023191;
3. GL19N023192, GL16N023193, GL19N023194, 
GL18N023195, GL15N023196, GL19N023197, 
GL18N023198, GL19N023199, GL19N023200, 
GL16N023201

Найменування  
активу/стислий  
опис активу

1. Автомобіль TOYOTA COROLLA 2010 року ви-
пуску, колір чорний, об’єм двигуна 1598 см куб.,  
номер кузова: JTNBV56E50J094702, тип пально-
го — бензин, номер державної реєстрації:  
ВІ1658ВІ. Сигналізація SPASE SECURITY GSM  
(на Toуota Corolla BI 1658BI);
2. Права вимоги та майнові права за кредитними 
договорами суб’єктів господарювання (8 лотів);
3. Права вимоги та майнові права за кредитни-
ми договорами суб’єктів господарювання (10 
лотів);

Місце проведення  
аукціону:

https://prozorro.sale/

Дата проведення  
аукціону:

1. 06.04.2023;
2. 17.04.2023;
3. 18.04.2023

Час проведення  
аукціону:

Точний час початку проведення відкритих торгів 
(аукціону) по кожному лоту вказується на  
вебайті: https://prozorro.sale/

Детальна інформація 
по лотам
(параметри, забезпе-
чення, початкова  
ціна, правила участі в 
аукціоні):

1. www.fg.gov.ua/passport/53279;
2. www.fg.gov.ua/passport/53301;
3. www.fg.gov.ua/passport/53304

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідо-

мляю, що 28.03.2023, у кримінальному провадженні № 22022220000002564 
від 02.08.2022, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідо-
мленої підозри, згідно з яким громадянка України Ткачова Любов Володи-
мирівна, 23.08.1988 р.н., підозрюється у державній зраді, вчиненій в умо-
вах воєнного стану, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України 
в умовах воєнного стану на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності 
та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформа-
ційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога, тобто у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

  Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуаль-
ні права та обов’язки підозрюваної розміщуватиметься на вебсайті Офісу 
Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про 
здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://
www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Ткачова Любов Володимирівна, 23.08.1988 р.н., громадянка України, за-

реєстрована за адресою: Харківська область, Ізюмський район, с. Нурове, 
вул. Лесі Українки, 148, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 139 КПК Укра-
їни, Вам необхідно з’явитися о 10 год. 00 хв. 03.04.2023, о 10 год. 00 хв. 
04.04.2023, о 10 год. 00 хв. 05.04.2023, до слідчого відділу Управління СБ 
України в Харківській області (м. Харків, вул. Мироносицька, буд. 2), для вру-
чення Вам письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підо-
зри у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 
КК України, а також для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій в 
рамках кримінального провадження № 22022220000002564. Поважні причи-
ни неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі можливість застосуван-
ня приводу, вказані у ст.ст. 138, 139, 140 КПК України. 

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Деснянський районний суд м. Чернігова викликає Щьоткі-

на Леоніда Петровича, 17.09.1987 року народження, який про-
живає за адресою: вул. Олешка, 86, кв. 41, м. Алейськ, Ал-
тайський край, Російська Федерація, який обвинувачується у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1  
ст. 438 КК України, у відкрите судове засідання, яке відбудеться 
10.04.2023 о 10 год. 00 хв. у приміщенні Деснянського район-
ного суду м. Чернігова під головуванням судді Григор’єва Р.Г.  
(каб. 103, м. Чернігів, проспект Перемоги, 141).

Судовий розгляд на підставі ухвали судді від 29.12.2022 
(справа № 750/6470/22) буде здійснюватися за процедурою 
спеціального судового провадження. 

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ВЫЗОВЕ В СУД
Деснянский районный суд г. Чернигова вызывает Щёткина 

Леонида Петровича, 17.09.1987 года рождения, который про-
живает по адресу: ул. Олешко, 86, кв. 41, г. Алейск, Алтай-
ский край, Российская Федерация, обвиняемый в соверше-
нии уголовного преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 
УК Украины, в открытое судебное заседание, которое состоит-
ся 10.04.2023 в 10 час. 00 мин. в помещении Деснянского ра-
йонного суда г. Чернигова. 

Председательствующий судья Григорьев Р.Г. (каб. 103,  
г. Чернигов, проспект Победы, 141).

На основании определения судьи от 29.12.202 (дело  
№ 750/6470/22) судебное рассмотрение будет проводиться по 
процедуре специального судебного производства. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Романов Михайло Валентинович, 03.11.1984 року наро-

дження,  відповідно до ст.ст. 134, 135 КПК України викликається на 09 год.  
10 хв. 04 квітня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмель-
ницької області (м. Хмельницький, вул. Пилипчука, 1, каб. 1, головуючий суд-
дя Вітушинська О.О., конт. тел. (0382) 65-82-48) для проведення підготовчо-
го судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000110 
від 05.05.2022 по обвинуваченню Романова М.В. у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст.ст. 138, 139, 140 КПК України. 

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Обвиняемый Романов  Михаил Валентинович, 03.11.1984 г.р., в со-

ответствии со ст.ст. 134,135 УПК Украины вызывается  на 09 час. 10 мин.  
04 апреля 2023 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой об-
ласти (Украина, г. Хмельницкий, ул. Пилипчука,1, каб. 1), председатель-
ствующий судья Витушинская А.А., конт.тел. (0382) 65-82-48) для прове-
дения подготовительного судебного заседания в уголовном производстве  
№ 22022240000000110 от 05.05.2022 по обвинению Романова Михаила 
Валентиновича в совершении уголовного правонарушения, предусмо-
тренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки предусмотрены  
ст.ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченої
САПЕЛЬНІКОВОЇ ІРИНИ ОЛЕКСАНДРІВНИ

Судова справа №161/15454/22
Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвину-

вачену Сапельнікову Ірину Олександрівну, 07 березня 1990 року наро-
дження (останнє відоме місце проживання: Луганська область, Щас-
тинський район, смт Станиця-Луганська, вул. Лісна, 39), у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК 
України, в судове засідання, яке відбудеться о 10 год. 00 хв. 07 квітня 
2023 року за адресою:  Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3.

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або до-
кумент, який посвідчує особу. 

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування 
даного оголошення обвинувачена вважається належним чином озна-
йомленою з його змістом. 

У разі неявки обвинуваченої до суду, кримінальне провадження бу-
де здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціально-
го судового провадження. 

Для отримання інформації звертайтесь до канцелярії суду за тел.: 
(0332) 28-38-88. 

Суддя Алла ПОЛЮШКО

 Повістка про виклик до суду  
в кримінальному провадженні

Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає об-
винуваченого Жука Микиту Олеговича (адреса прожи-
вання: 83005, Донецька область, м. Донецьк, вул. Купрі-
на, буд. 1-а) у вчиненні кримінальних правопорушень, пе-
редбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 260  України. Судові засі-
дання відбудуться 06.04.2023 о 14-00 год., 07.04.2023 о 
10-00 год., 17.04.2023 о 10-00 год. за адресою: м. Запо-
ріжжя, вул. Лізи Чайкіної, 65, каб. 8. При собі мати пас-
порт.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду пе-
редбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття об-
винуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК 
України.

Суддя Яцун О.С.

 Обвинувачений Гордієнко Валерій Євгенійович, 18.08.1995 р.н., відповідно до 
ст.ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 10-00 год.  
04 квітня 2023 року та на 13-10 год. 13 квітня 2023 року до Хортицького районно-
го суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. 4-а, головуючий суд-
дя Бредун Д.С.) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні 
№ 22022080000001557 від 22 серпня 2022 року за обвинуваченням Гордієнка В.Є. 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Укра-
їни. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138,139 
КПК України.

Розшукуються спадкоємці Чуб Валерія Миколайовича, 16 грудня 1941 року наро-

дження, який помер 24 серпня 2022 року. Звертатися до нотаріуса Чорнобровки І.В.,  

м. Харків, пр. Науки, 38, оф. 207, тел. +380675737700, до 13 червня 2023 року.
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